[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ИЛИРНЕЙ
ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от  15 ноября 2024 года
	                   № 30
	                         с. Илирней

	Об утверждении методики и расчета распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Илирней в бюджет Билибинского муниципального района на 2025 год

В соответствии со ст. 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Илирней, Администрация муниципального образования сельское поселение Илирней
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методики и расчета распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Илирней в бюджет Билибинского муниципального района на 2025 год согласно приложению настоящему постановлению.

2.
Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Администрации МО

сельское поселение Илирней                                                                С.П. Бережнова
Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования сельское поселение Илирней

№ 30 от «15» ноября 2024 года

Методика и расчет распределения межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета сельского поселения Илирней в бюджет Билибинского муниципального района на 2025 год
1. Методика регламентирует условия расчета и предоставления иных межбюджетных трансфертов бюджету Билибинского муниципального района.
2. Иные межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Билибинского муниципального района в соответствии со сводной бюджетной росписью бюджета поселения в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на соответствующий год.

3. Средства предоставляемых иных межбюджетных трансфертов имеют строго целевой характер.

4. Ответственность за целевое и эффективное использование иных межбюджетных трансфертов несет Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район.
Объем средств нецелевого использования иных межбюджетных трансфертов подлежит возврату в доход бюджета поселения.

5. Не использованные в текущем финансовом году иные межбюджетные трансферты, подлежат возврату в доход бюджета поселения.

6. Предоставление иных межбюджетных трансфертов производится ежемесячно на основании сводной бюджетной росписи поселения и лимитов бюджетных обязательств.

7. Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район предоставляет отчеты о расходовании иных межбюджетных трансфертов.

8. Особенности предоставления иных межбюджетных трансфертов, в соответствии с заключенными соглашениями об осуществлении полномочий по градостроительной деятельности.

Размер иных межбюджетных трансфертов определяется по формуле:

С гр.д.= Р; где:

 С гр.д - иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий  по  градостроительной деятельности;

Р - расходы, связанные с осуществлением полномочий по градостроительной деятельности.

Расходы определяются исходя из следующих затрат:

- расходы на канцтовары;

- прочие услуги (сопровождение программ).